
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-1632 del 05/04/2018

Oggetto D.Lgs. 152/06 e s.m.i., art. 208 c.15 e art. 269 - Voltura
per  cambio  Legale  Rappresentante  dell'Autorizzazione
Unica  e  dell'Autorizzazione  alle  emissioni  in  atmosfera
rilasciate  a  favore  della  Ditta  FURIA  S.R.L.  per  il
trattamento chimico-fisico e il recupero di rifiuti speciali
pericolosi  e  non  pericolosi  tramite  mezzo  mobile
denominato "FURIA SRL IMPIANTO N. 3"

Proposta n. PDET-AMB-2018-1551 del 26/03/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo  giorno  cinque  APRILE  2018  presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121  Parma,  il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL DIRIGENTE

VISTI:

 la Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 con cui le funzioni precedentemente esercitate dalla

Provincia di Parma – Servizio Ambiente sono state assegnate all’Agenzia regionale per la

prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura Autorizzazioni e

Concessioni di Parma operativa dal 1° gennaio 2016;

 il D.M. 5 febbraio 1998 e s.m.i.;

 la L.R. n. 3 del 21 aprile 1999 e s.m.i.;

 il D.Lgs. 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i.;

 la L.R. n. 5 del 1° giugno 2006;

VISTO:

 l’incarico  dirigenziale  di  Responsabile  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Parma

conferito con DDG 114/2017 a Paolo Maroli;

 la nomina a Responsabile del Procedimento conferita con DDG n. 118/2017 e Determinazione

n. 1041 del 15/12/2017 a Beatrice Anelli;

CONSIDERATO:

 la  Determinazione  Dirigenziale  n.  4315  del  28.11.2008 con  cui  la  Provincia  di  Parma ha

provveduto  a  rinnovare  ai  sensi  dell’art.  210  del  D.Lgs.  152/06  e  s.m.i.  l’autorizzazione

rilasciata alla Ditta FURIA S.R.L. con legale rappresentante e gestore il Sig. Furia Remo, sede

legale in comune di Noceto (PR) in via Gatta di Borghetto n. 8 e ricovero del mezzo mobile

quando non viene utilizzato nelle campagne di recupero  in comune di Fidenza (PR) in via

Cardano n. 35, ad esercitare il trattamento chimico/fisico (D9) di rifiuti speciali pericolosi e non

pericolosi prodotti in proprio e da terzi con l’ausilio dell’impianto mobile denominato “FURIA

SRL  IMPIANTO  N°  3”,  successivamente  integrata  con  D.D.  n.  4534  del  15.12.2009  e

modificata con D.D. n. 380 del 10.02.2011 nonché con i provvedimenti SUAP prot. n. 14384

del 26.07.2014 (pratica SUAP n. 227/2014/Noc) e prot. n. 7179 del 31.03.2015 (pratica SUAP

n. 164/2015 – modifica del legale rappresentante nella persona del Sig. Giuseppe Zuffetti);

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 1 di 5



 che l’impianto di cui al punto precedente può essere organizzato in linee indipendenti in grado

di effettuare:

1. il trattamento chimico-fisico delle soluzioni acquose;

2. il trattamento di inertizzazione dei rifiuti allo stato non pompabile mediante miscelazione

meccanica con additivi chimici;

3. il trattamento chimico e la disidratazione meccanica tramite filtropressatura dei fanghi allo

stato pompabile;

4. il trattamento di lavaggio e vagliatura di terreni inquinati;

 l’autorizzazione  alle  emissioni  in  atmosfera  rilasciata  dalla  Provincia  di  Parma  con

Determinazione Dirigenziale n. 4329 del 28.11.2008, così come modificata con provvedimento

SUAP  prot.  n.  7179  del  31.03.2015  (pratica  SUAP  n.  164/2015  –  modifica  del  legale

rappresentante nella persona del Sig. Giuseppe Zuffetti);

VISTI:

 la  nota  datata  19.01.2018,  acquisita  al  prot.  Arpae  n.  PGPR/2018/1389  del  22.01.2018,

pervenuta da parte della Ditta FURIA S.R.L., con sede legale in comune di Noceto (PR), in

Via Gatta n. 8 in loc. Borghetto C.A.P. 43015, con la quale il  Sig.  Luigi  Zuffetti  comunica

“...che a far data dal 22.12.2017 il sottoscritto è stato nominato Legale Rappresentante della

Società Furia S.r.l. (…) in sostituzione del Sig. Giuseppe Zuffetti...”;

 che con nota prot. Arpae n. PGPR/2018/3238 del 13.02.2018 è stato comunicato alla Ditta

Furia  S.r.l.  l’avvio  del  procedimento  con  contestuale  richiesta  di  documentazione  a

completamento dell’istanza;

 la documentazione pervenuta dalla Ditta a seguito della nota di cui sopra, acquisita ai prott.

Arpae  n.  PGPR/2018/3425  del  15.02.2018,  n.  PGPR/2018/3735  del  20.02.2018  e  n.

PGPR/2018/4881  del  06.03.2018,  comprensiva  di  istanza  di  voltura  controfirmata  per

accettazione dal Sig. Giuseppe Zuffetti;

RILEVATO:

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 2 di 5



 che non si ravvisano motivi ostativi al rilascio della  volturazione dell’autorizzazione ai sensi

dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 conformemente alle disposizione dello stesso D.Lgs. 152/06 e

s.m.i.;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO E DI VOLTURARE

per quanto di competenza e fatti  salvi  i  diritti  di terzi,  l’Autorizzazione Unica  per la gestione di un

impianto mobile di trattamento rifiuti ai sensi dell’art. 208 c. 15 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., denominato

“FURIA S.R.L. IMPIANTO N. 3”, rilasciata dalla Provincia di Parma con Determinazione Dirigenziale n.

4315 del 28.11.2008 e ss.mm.ii., a favore della Ditta:

• Ragione Sociale: FURIA S.R.L.

• Sede legale: VIA GATTA N. 8, LOC. BORGHETTO – 43015 NOCETO (PR)

• Codice Fiscale: 00397380338

• P.IVA: 01697830345

• Stabilimento: VIA CARDANO, 35 – 43036 FIDENZA (PR)

• Rappresentante legale: LUIGI ZUFFETTI

nonché  l’autorizzazione  alle  emissioni  in  atmosfera  rilasciata  dalla  Provincia  di  Parma  con

Determinazione Dirigenziale n. 4329 del 28.11.2018  così come modificata con provvedimento SUAP

prot. n. 7179 del 31.03.2015;

confermando i limiti e le prescrizioni ivi contenute;

NEL RISPETTO DELLE SEGUENTI PRESCRIZIONI:

• entro  30  giorni  dal  ricevimento  della  presente,  la  Ditta  titolare  deve  fornire  la  garanzia

finanziaria,  o  appendice  alla  fideiussione  già  prestata,  ai  sensi  delle  indicazioni  della

Deliberazione Regionale n. 1991 del 13.10.2003, così come di seguito indicato:

➢ indicazione degli estremi del presente provvedimento;

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 3 di 5



➢ aggiornamento del beneficiario: Arpae – Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente

e l’energia dell’Emilia-Romagna – Direzione Generale – Via Po, 5 – 40139 Bologna –

P.IVA e C.F.: 04290860370;

SI STABILISCE INOLTRE CHE:

 il  presente atto si intende accordato, fatti salvi i diritti di terzi, e sotto l’osservanza di tutte le

disposizioni vigenti in materia di rifiuti e di emissioni in atmosfera;

 la mancata osservanza delle prescrizioni di cui sopra comporterà l’applicazione delle sanzioni

previste dalla vigente normativa;

 resta invariata ogni altra parte del provvedimento di Autorizzazione sopra riportato;

 resta fermo tutto quanto previsto dal D.Lgs. 152/06 e s.m.i. Parte Quarta non espressamente

riportato;

 Arpae  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  (SAC)  di  Parma  non  si  assume  alcuna

responsabilità a seguito di prescrizioni, indicazioni, condizioni non note formulate e rilasciate

da  altri  Enti/Organi  che  potrebbero  comportare  interpretazioni  e/o  incoerenze  con  il

provvedimento rilasciato da Arpae Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma;

SI INFORMA INOLTRE CHE:

 la  Ditta  potrà  ricorrere  presso  il  Tribunale  Amministrativo  Regionale  contro  il  presente

provvedimento entro 60 giorni dalla ricezione del medesimo o ricorrere davanti al Capo dello

Stato entro 120 giorni dalla ricezione dello stesso;

 la Ditta ha il diritto di accesso e di informazione come previsto dalla Legge n. 241/1990 e

s.m.i.;

 l’Autorità emanante è Arpae – Struttura Autorizzazione e Concessioni di Parma;

 l’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è la Struttura Autorizzazioni e

Concessioni di Parma, P.le della Pace n. 1, 43121 Parma;

 il Responsabile del procedimento amministrativo è Beatrice Anelli.

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 4 di 5



Istruttore direttivo tecnico: Laura Piro

Rif. Sinadoc: 5619-2018

IL DIRIGENTE

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli

(documento firmato digitalmente)

Bollo assolto con MARCA DA BOLLO identificativo n. 01161554690384

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 
04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA | tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 5 di 5



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


